PHÒNG GD&ĐT KIM ĐỘNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC HIỆP CƯỜNG

Số: 05/QĐ-THHC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hiệp Cường, ngày  03  tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona trường tiểu học Hiệp Cường

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC HIỆP CƯỜNG

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 31/01/2020 của UBND huyện Kim Động về việc thành lập BCĐ huyện phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Thực hiện Kế hoạch số 110/KH-SGDĐT ngày 01/02/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên về việc triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona ngành Giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-PGD&ĐT ngày 02/02/2020 của Phòng GD&ĐT huyện Kim Động về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona ngành GD&ĐT huyện Kim Động;

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-PGD&ĐT ngày 02 tháng 02 năm 2020 của Phòng GD&ĐT huyện Kim Động về việc triển khai các hoạt động phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona ngành Giáo dục huyện Kim Động;

Xét tình hình thực tiễn tại đơn vị,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona trường Tiểu học Hiệp Cường, gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Bà: Nguyễn Thị Huế – Hiệu trưởng - Trưởng ban
2. Ông: Dương Mạnh Hà - Phó hiệu trưởng - Phó Trưởng ban
3. Bà: Nguyễn Thị Tuyết – Chủ tịch Công đoàn - Thư ký

4. Bà: Nguyễn Thị Dương Lan – TT tổ 1 - Uỷ viên

5. Bà: Trần Thị Hoàn – TT tổ 2+3 - Ủy viên

6. Ông: Dương Quốc Vĩnh – TT tổ 4+5 - Ủy viên

7. Bà: Trần Thị Hồng Vân- TPT Đội- Ủy viên

Cùng 21 giáo viên chủ nhiệm lớp

Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona trường Tiểu học Hiệp Cường có nhiệm vụ chỉ đạo công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các lớp về thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona theo Kế hoạch và các văn bản hướng dẫn hiện hành.
Điều 3. Các bộ phận có liên quan của trường; các tổ chuyên môn và các ông (bà) có tên trong Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
      - Phòng GD&ĐT;

      - Như Điều 3;
      - Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
NGUYỄN THỊ HUẾ

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG  DỊCH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI VIRUS CORONA

(Kèm theo Quyết định số: 05 /QĐ - THHC ngày 03/02/2020 của trường TH Hiệp Cường)
	TT
	HỌ VÀ TÊN

(SỐ ĐIỆN THOẠI)
	CHỨC VỤ BCĐ
	NHIỆM VỤ

	1
	Nguyễn Thị Huế
0916355669
	Trưởng ban
	Phụ trách chỉ đạo chung toàn trường

	2
	Dương Mạnh Hà
0392510761
	Phó Trưởng ban
	Phụ trách công tác tuyên truyền, tổ chức tập huấn, đường dây nóng của ngành, chỉ đạo các bộ phận thực hiện nhiệm vụ. Chỉ đạo các lớp, các GV chuẩn bị các điều kiện phương tiện để thực hiện 4 tại chỗ khi có dịch xảy ra.

Phụ trách theo dõi kiểm tra. Trực đường dây nóng, báo cáo cấp trên hàng ngày.

	3
	Nguyễn Thị Tuyết
0383643318
	Thư kí
	Tham mưu, giúp việc BGH nhà trường kiểm tra, giám sát, tổng hợp báo cáo công tác phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona trong toàn trường; Trực đường dây nóng.
Tập hợp báo cáo từ các giáo viên chủ nhiệm hàng ngày.

	4
	Nguyễn T Dương Lan
0975179188

	Uỷ viên
	Tham mưu, giúp việc BGH hướng dẫn tổng vệ sinh và cách phòng, chống dịch bệnh, kiểm tra, tập hợp báo cáo tổ khối 1. Trực đường dây nóng.

	5
	Trần Thị Hoàn
0389608692
	Uỷ viên
	Tham mưu, giúp việc BGH hướng dẫn tổng vệ sinh và cách phòng, chống dịch bệnh, kiểm tra, tập hợp báo cáo tổ khối 2+3. Trực đường dây nóng.

	6
	Dương Quốc Vĩnh
0914400326
	Uỷ Viên
	Tham mưu, giúp việc BGH hướng dẫn tổng vệ sinh và cách phòng, chống dịch bệnh, kiểm tra, tập hợp báo cáo tổ khối 4+5. Trực đường dây nóng.

	7
	Trần Thị Hồng Vân

0379023562
	Ủy viên
	Tham mưu, giúp BGH phụ trách tuyên truyền cho học sinh, cha mẹ học sinh phòng, chống dịch bệnh. Kiểm tra khâu vệ sinh môi trường của các khối lớp.

	8
	Các giáo viên chủ nhiệm lớp
	Ủy viên
	Tuyên truyền cách phòng, chống dịch bệnh, hướng dẫn học sinh và CMHS của lớp mình phụ trách cách bảo vệ sức khỏe con em mình, liên hệ và cập nhật thường xuyên tình hình sức khỏe học sinh trong lớp, thông báo các diễn biến xảy ra của HS trong lớp về nhà trường hàng ngày; tổng vệ sinh lớp học, phối hợp phun thuốc diệt khuẩn trong lớp mình. Trực điện thoại của cha mẹ học sinh và báo cáo về trường hàng ngày.